1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA
Rua Rui Barbosa, nº 918 - Itapira/SP - CEP: 13.974-340

CNPJ: 46.378.766/0001-05 - IE: 374.120.865.114 - Fone/Fax: (19) 3913-9500

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2025

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E APROVAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira, através do seu Presidente Engº. Carlos Vitório Boretti de Ornellas,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 001/2025 e
resolve o que segue:

I – DECLARAR, após a aplicação da Prova Prática, a lista de Aprovação/Classificação para os cargos de Eletricista,
Encanador/Manilheiro, Escriturário, Fiscal, Motorista, Operador de Máquina Pesada e Pedreiro em que foram considerados
APROVADOS os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota desta prova como previsto pelo Edital
Nº 001/2025.

II – INFORMAR que:

1 - As listas dos aprovados em ordem decrescente de nota e as listas com o nº de inscrição dos reprovados e ausentes
constam no Anexo I deste Edital, publicado no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br
e www.saaeitapira.com.br.

2 - O Edital de Classificação Final para todos os cargos será publicado dia 25/06/2025 no Jornal Oficial Eletrônico de
Itapira e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br.

III – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, conforme instruções
contidas no Capítulo XI do Edital Completo.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itapira, 18 de junho de 2025.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas
Presidente do SAAE

ANEXO I – NOTA DA PROVA PRÁTICA

APROVADOS: ENCANADOR/MANILHEIRO
Ord. Inscr. Nome Nota Nasc.

1 27000203 Pedro Alves da Silva 100,0 03/03/1978
2 27000459 Juliano Augusto Diniz Heliodoro 100,0 17/07/1978
3 27000508 Jose Carlos da Silva 100,0 12/04/1983
4 27000254 Cristiano Moraes Justino 100,0 07/04/1986
5 27000476 Hamilton Rodrigues Cavalheiro 100,0 04/01/1989
6 27000555 Tiago Ederson dos Santos 90,0 24/06/1985
7 27000561 Anderson Aparecido de Paula 90,0 27/12/1988
8 27000669 Bruno Felipe da Silva 90,0 07/06/1996

REPROVADOS E AUSENTES (Nº DE INSCRIÇÃO): ENCANADOR/MANILHEIRO

NÃO HOUVE CANDIDATO REPROVADO OU AUSENTES

Itapira, 18 de junho de 2025.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas
Presidente do SAAE